
 
 

                       
PATVIRTINTA 
Lietuvos žurnalistų sąjungos pirmininko  
2012 m. spalio 16 d. įsakymu Nr.20121016-01  
ir Nacionalinės žurnalistų kūrėjų asociacijos 
pirmininko 2012 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. P1-4  

 
 
 

  
KŪRYBINIO KONKURSO ,,ŽINIASKLAIDA PRIEŠ KORUPCIJ Ą 2012“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Kasmet gruodžio 9-ąją minima Jungtinių Tautų Organizacijos paskelbta Tarptautinė 

antikorupcijos diena, skirta atkreipti dėmesį į plintančią korupciją ir paskatinti žmones aktyviau su 

ja kovoti. Šią dieną įvairiose pasaulio šalyse rengiamos diskusijos, įvairios pilietinės akcijos ir 

renginiai, kuriais siekiama atkreipti visuomenės dėmesį į šį neigiamą socialinį reiškinį. 

2. Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti Lietuvos žurnalistų sąjunga (toliau – Sąjunga) ir 

Nacionaline žurnalistų kūrėjų asociacija (toliau – Asociacija) kartu su Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau – STT) 2012 m. spalio 16 d. – spalio 31 d. organizuoja žurnalistų 

konkursą „Žiniasklaida prieš korupciją 2012“.  

3. Konkurso partneriai – Garbingesnės žiniasklaidos iniciatyva (www.gzi.lt) ir socialinio  

interneto tinklo „Facebook“ grupė Žiniasklaidos simptomai. 

4. Šie žurnalistų konkurso ,,Žiniasklaida prieš korupciją 2012“ nuostatai (toliau – nuostatai) 

reglamentuoja žurnalistų konkurso ,,Žiniasklaida prieš korupciją 2012“ (toliau – konkursas) tikslus, 

konkurso organizavimą, konkurso dalyvius, jų apdovanojimo tvarką. 

5. Konkurso nuostatuose vartojamos sąvokos: 

5.1. Žiniasklaida – visuomenės informavimo priemonės (periodinė spauda, radijas, televizija, 

interneto naujienų portalai). 

5.2. Konkurso organizatoriai – Sąjunga, Asociacija ir STT. 

6. Kitos šiuose nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos visuomenės 

informavimo įstatyme (Žin., 1996, Nr. 71-1706; 2006, Nr. 82-3254) ir kituose teisės aktuose 

apibrėžtas sąvokas. 



 2

                                 II. KONKURSO TIKSLAI 

7. Pagrindiniai konkurso tikslai: 

7.1. atrinkti geriausią 2012 m. žurnalistą ar žurnalistų grupę, rašančius antikorupcijos 

temomis, arba tiriamosios žurnalistikos darbą (publikaciją, televizijos ar radijo laidą, reportažą) 

antikorupcijos tema;  

7.2. skatinti konkurso dalyvius ir kitus Lietuvos žiniasklaidos atstovus ne tik aktyviau domėtis 

antikorupcijos tema, bet ir analizuoti, tirti korupcijos reiškinį ir ugdyti visuomenės nepakantumą 

korupcijai; 

7.3. skatinti Lietuvos visuomenę domėtis kova su korupcija. 

III. KONKURSO OBJEKTAI 

8. Konkurso objektai: 

8.1. žurnalistas ar žurnalistų grupė, rašantys antikorupcijos temomis; 

8.2. tiriamosios žurnalistikos darbas (publikacija (spaudoje ir (ar) internete), televizijos ar 

radijo laida, reportažas) antikorupcijos tema. 

 

IV. KONKURSO DALYVIAI 

9. Konkurso dalyviai: 

9.1. Lietuvos žiniasklaidos priemonių redakcijų teikiami žurnalistai ar žurnalistų grupė, 

rašantys antikorupcijos temomis; 

9.2. Lietuvos žiniasklaidos priemonių redakcijų teikiami darbai – tiriamosios žurnalistikos 

darbai (publikacija spaudoje ir (ar) internete), televizijos ar radijo laidos, reportažai.  

9.3. Viena redakcija konkursui gali siūlyti vieną žurnalistą ar žurnalistų grupę arba vieną 

tiriamosios žurnalistikos publikaciją (spaudoje ir (ar) internete), televizijos ar radijo laidą, reportažą 

antikorupcijos tema.  

V. KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

10. Sąjunga ir Asociacija įsipareigoja iki 2012 m. spalio 16 d. informaciją apie konkursą 

paskelbti Lietuvos žiniasklaidos priemonių redakcijoms. Informacija apie konkursą ir konkurso 

nuostatai taip pat skelbiami Sąjungos interneto svetainėje (www.lzs.lt) ir STT interneto svetainėje 

(www.stt.lt). Konkurso nuostatai konkurso dalyvių pageidavimu išsiunčiami elektroniniu paštu arba 

faksu.  



 3
11. Lietuvos žiniasklaidos priemonių redakcijos iki 2012 m. spalio 23 d. Lietuvos 

žurnalistų sąjungai elektroniniu paštu info@lzs.lt pateikia savo nuožiūra atrinktą žurnalistą ar 

žurnalistų grupę, rašančius antikorupcijos temomis arba tiriamosios žurnalistikos publikaciją 

(spaudoje ir (ar) internete) ar televizijos, radijo laidą, reportažą antikorupcijos tema.  

12. Redakcija, teikdama žurnalistą, turi nurodyti jo vardą, pavardę, redakcijos telefoną, 

elektroninio pašto adresą, trumpą argumentuotą rekomendaciją, kodėl žurnalistas vertas būti 

konkurso dalyviu, ir tiriamosios žurnalistikos darbo (-ų) antikorupcijos tema nuorodą (-as). 

13. Redakcija, teikdama žurnalistų grupę, turi nurodyti visų žurnalistų vardus, pavardes, 

redakcijos telefoną, elektroninio pašto adresą, trumpą argumentuotą rekomendaciją, kodėl ši grupė 

verta būti konkurso dalyviu, tiriamosios žurnalistikos darbo (-ų) antikorupcijos tema nuorodą (-as). 

14. Redakcija, teikdama tiriamosios žurnalistikos publikaciją, televizijos ar radijo laidą ir (ar) 

reportažą, turi nurodyti autoriaus vardą, pavardę, redakcijos telefoną, elektroninio pašto adresą, 

trumpą argumentuotą rekomendaciją, kodėl šis tiriamosios žurnalistikos darbas teikiamas 

konkursui. 

15. Konkursui teikiamo žurnalisto (žurnalistų grupės) darbai antikorupcijos tema turi būti 

viešai paskelbti Lietuvos žiniasklaidoje nuo 2012 m. sausio 1 d. iki 2012 m. spalio 15 d. 

įskaitytinai.   

16. Konkursui teikiamos tiriamosios žurnalistikos publikacijos (spaudoje ir (ar) internete), 

televizijos ar radijo laidos, reportažai turi būti viešai paskelbti Lietuvos žiniasklaidoje nuo 2012 m. 

sausio 1 d. iki 2012 m. spalio 15 d. įskaitytinai.  

17. Žiniasklaidos priemonės redakcija, Lietuvos žurnalistų ir leidėjų etikos komisijos priskirta 

profesinės etikos nesilaikančių viešosios informacijos rengėjų kategorijai, negali konkursui teikti 

žurnalisto ar žurnalistų grupės, tiriamosios žurnalistikos publikacijos (spaudoje ir (ar) internete), 

televizijos ar radijo laidos, reportažo.   

18. Redakcija, konkursui teikdama žurnalistą ar žurnalistikos publikaciją (spaudoje ir (ar) 

internete), televizijos ar radijo laidą, reportažą, privalo užtikrinti, kad dėl konkursui teikiamų 

žurnalistų darbų nebuvo gauta nurodymo iš Lietuvos žurnalistų ir leidėjų etikos komisijos viešai 

paneigti skelbtą informaciją.  

19. Konkurso organizatoriai turi teisę atsiųstas tiriamosios žurnalistikos publikacijas ar 

televizijos, radijo laidas, reportažus naudoti šio konkurso nuostatuose nustatytais tikslais, 

nemokėdami jų autoriams honorarų. 

 

VI. KONKURSO DALYVI Ų IR DARBŲ VERTINIMAS 



 4
20. Konkursui pateikti žurnalistai, žurnalistų grupė ar tiriamosios žurnalistikos 

darbai antikorupcijos tema spalio 24 d. – spalio 31 d. bus skelbiami interneto svetainėje www.gzi.lt 

(Garbingesnės žiniasklaidos iniciatyva) ir socialinio interneto tinklo „Facebook“ grupės 

Žiniasklaidos simptomai puslapiuose ir kviečiama viešai balsuoti. 

21. Daugiausia balsų surinkusiam žurnalistui, žurnalistų grupei ar tiriamosios žurnalistikos 

darbo antikorupcijos tema autoriui bus įteikti STT įsteigti apdovanojimai, Sąjungos, Asociacijos ir 

STT diplomai. 

22. Konkurso laimėtojai bus apdovanojami Lietuvos Respublikos Vyriausybės rūmuose per 

2012 m. lapkričio 21 d. antikorupcinį renginį, skirtą Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti.  

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

23. Konkurso organizatorių ir konkurso dalyvių ginčai sprendžiami tarpusavio derybų keliu, 

nepavykus susitarti – Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

24. Dalyvavimas konkurse reiškia konkurso dalyvių sutikimą su visomis konkurso sąlygomis 

ir šiais konkurso nuostatais. 

 


